tua; constat quod hoc dictum est Petro in

persona Ecclesiae : sed Christus ' exauditus

est in omnibus pro stia reverentia : ergo et

in isto : et si hoc, Ecclesia universalis non

decipitur, nec errat.

Item' : Nam et ego si quid vobis donavi,

in persona Christi; Glossa : « Ac si Christus

condonasset : » sed si Christus vere condo-

nat, vere est condonatum : ergo quod dona-

vil Apostolus, vere condonatum et relaxatum

fuit : sed non est minoris potestatis summus
Pontifex, quam Paulus : ergo, etc.

Item Augustinus' in libro de Panitentia:

a Credendum est quod omnes orationes Ec-

clesiffi, et eleemosynse, etopera justitiae suc-

currant recognoscenti mortem suam ad con-

versionem. » Si ergo opera Ecclesia; valent,

ergo bona satisfactoria, quse sunt in eccle-

siastica unitate, valent ad satisfaciendum :

ergo videtur quod ille, ad quem spectat haec

distribuere, possit peccatores adjuvare, et

ita satisfactionem minuere, ac per hoc con-

donare et relaxare.

Item Christus condonavit multis non so-

lum culpam, sed etiam pcenam, ut patet in

muliere adultera" : sed Deus plenitudinem

32. _ ' Hebr., v, 7. — * II Cor., ii, 10.— ' Imo auctor,

quisquis sit, libri ile ver. et fals. Pcenit,, c. xil, inter

opera S. Aug., tom. VI, append , edit. Beued. —
' Joan., viii, II. — (a) A/. Uberarelur. — (A) ideo sa-

tisiacit per aliam poenam, si pro alio.
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potestatis reliquit in Ecclesia : ergo et po-

testatem relaxandi, et condonandi.

Ld opp. Contra : 1. ^ Biinissa est iniquitas illiiis,

suscepit de manu Domini duplicia : ergo

videtur quod poe.na ad perfectam remissio-

nem sit duplicanda, non relaxanda.

2. Item super illud « : Negare seipsum non

potest, Glossa : a Quid faceret, si dicta sua

Qon impleret? » Ergo necesse est quod Do-

minus dicta sua impleat : sed ipse praedixit'

:

Sccundum mensuram delicti erit et plaga-

rum ?nodus : ergo necesse est ita puniri,

sicut et peccator meruit : ergo non potest

aliquid relaxari.

3. Item ratione videtur : Facere dignos

fructus pcenitentiae est in divino praeeepto, a

quo noij potest quisque homo purus absol-

vere : sed dignos fructus facere, est secun-

dum magnitudinem sceleris magnifice sa-

tisfacere : ergo videtur quod non licet alicui

de Ecclesia de illo minuere : ei'go nec relaxa-

tionem aliquam facere, vel prajcipere.

4. Item inferior non potest absolvere a

poena, ad quam ligat superior : sed Deus,

remittendo culpam, ligat ad aliquorum pce-